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'EUROCOL" SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Periudha Periudha
Nr. A KTIVET Shenime |RAPORTUESE V 2010{ para ardhese V 2009
| AKTIVET AFATSHKURTRA 537,281,664 264,781,189
1 Aktivet monetare 12,397,871 13,502,449
> Banka 10,329,852 8,419,693
> Arka 2,068,019 5,082,756
> Hua dhe letra me vlere afatshkurtra
2 Derivative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim __|dif konv kred 2,889,086 2,061,026
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0 40,676,176 29,684,273
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 2,320,332 5,308,736
> Debitore, Kreditore te tjere 22,002,479 22,002,479
> T.v.sh.
> Tatim fitimi 983,111 1,542,916
> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve 830,142 830,142
> Parapagime te dhena 14,540,112
> Investime te tjera financiare
>
4 Inventari 374,488,811 149,004,265
> Lendet e para 19,377,704 8,180,515
> Materiale te tjera
> Prodhimi ne proces(situacioni) 322,049,639 108,423,250
> Produkte te gatshme 32,400,500 32,400,500
> Mallra per rishitje
> Inventari | imet dhe Ammballazhi 660,968
> Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7_Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 106,829,720 70,529,176
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 106,829,720 70,529,176
1l AKTIVET AFATGJATA 23,471,586 22,690,498
1 _Investimet financiare afatgjata
>
>
2 Aktivet afatgjata materiale 23,471,586 22,690,498
> Toka
> Ndertesa 827,310 827,310
> Makineri dhe paisje 13,521,221 13,082,768
> Aktive tjera afatgjata materiale 9,123,055 8,780,420
3 Aktivet afatgjate ne proces
4 Aktivet biologjike afatgjata
5 Aktive afatgjata jo materiale
6 Kapitali aksioner i papaguar
7 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 560,753,250 287,471,687
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'EUROCOL" SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime RAPOETeJIIEg(EjCaZMO pa:aerzl:egse 2009
| PASIVET AFATSHKURTRA 290,375,580 138,104,736
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Llogari bankare te zbuluara
> Huamarrjet nga Bankat
> Huamarjet nga te tretet
3 Huat dhe parapagimet 290,375,580 138,104,736
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 5,884,098 8,190,687
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0
> Detyrimet per Sigurime Shogerore 563,194 389,407
> Detyrime per tatim fitimi
> Detyrime per tvsh 933,311 2,152,961
> Detyrime per akcize
> Detyrime te tjera tatimore TAP 248,876 181,632
> Parapagime te marra(likujdim paraprak per blerje ) 173,131,058 41,495,167
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve / aksioner 1,800,000 900,000
> Debitore e kreditore te tjere( investitore me kontrate ) 107,815,043 84,794,882
>
4 Grante dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 148,707,930 41,742,829
1 Huate afatgjata 148,707,930 41,742,829
> Huate nga banka 148,707,930 41,742,829
> Detyrime nga geraja financiare
> Huat nga te tretet
2 Huamarrje te tjera afatgjata
> Te drejta e detyrime ndaje ortakeve/aksjonerve
3 Grante dhe te ardhura te shtyra
4 Provizione afatgjata
TOTALI PASIVEVE (1+1) 439,083,510 179,847,565
] KAPITALI 121,669,740 107,624,122
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali aksionereve te shogerise meme 2,000,000 2,000,000
3 Kapitali aksionar
4 Aksionet e thesarit
5 Prime te lidhura me kapitalin
6 Rezerva nga rivleresimi
7 Rezeval ligjore
8 Rezerva statuore
9 Rezerva te tjera per investime 104,624,122 100,184,127
10 Fitim/humbja e pashperndare
11 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 15,045,618 5,439,995
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+11l) 560,753,250 287,471,687
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2010

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

ir. Pershkrimi i elementeve Periudha Periudha
RAPORTUESE V 2010 para ardhese V 2009
) Shitjet neto 195,002,693 111,753,431
- Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Totali | te ardhurave (1 + 2) 195,002,693 111,753,431
P Ndryshimet ne inventarin e prod.gat.e prodh.proces
4 Puna e kryer ngapjesite ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar
® Mallrat lende e pare dhe materiale 81,756,062 49,557,777
6 Shpenzime personel 32,011,229 14,030,087
Paga e shperblime 28,414,836 12,217,600
sigurime shogerore 3,596,393 1,812,487
{ Renia ne vlere (amortizimi dhe zhvleresimi) 637,616
8 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 56,019,057 40,504,914
Totali | shpenzimeve (3-8) 170,423 964 104,092,778
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 24,578,729 7,660,653
10 Te ardhurat e shpenz nga njesite e kontrolluara -1,218,343
it Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr.
"2 | Te ardhura dhe shpenz financiare te tjera 386,220 495,538
121 Te ardhura e shpenz.nga interesat -7,088,869
122 Fitimet (humbjet) nga kembimet valutore -318,217 310,082
123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera -157,354
13 |Totali | te ardhurave dhe shpenz.financiare 7.793.306 =
14 |Fitim (humbja) para tatimit (9 +/-13) 16,785,423 6,099,500
15| Shpenzime te panjohura fiskale 612,630 495,538
16 | Fitim(humbje) Fiskale para tatimit(14+15) 17,398,053 6,595,038
i Shpenzimet e tatim fitimit(*10%) 1,739,805 659,504
18 |Fitimi neto e vitit financiar(14-17) 15,045,618 5,439,996
Per shogerine "EUROCOL" -~
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